those who suffer in any way. With the Apostle Peter I say : "Peace 

to all of you who are in Christ" (1 Pt 5:14). 

From the Vatican, December 2, 1983. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I V 

De Pontificia Commissione Vulgatae editioni recognoscendae atque 

emendandae. 

DILECTO FILIO VINCENTIO TRUIJEN O. S. B. ABBATI CLARAVALLENSI. 

Quanta veneratione Ecclesia sancta sacrorum Librorum editionem a 

beato Hieronymo curatam et complexa fuerit, et custodierit per saecula, 

non modo usus eius ostendit in Ecclesia perpetuus, sed etiam reco

gnitiones frequenter ab ipsa curatae. Quarum sane, post Concilium 

Tridentinum celebratum, ea princeps semper est habita, quae iussu 

et auctoritate Xysti V, Decessoris Nostri, apparata, anno M D X G I I , est 

eius nomine foras data quamvis vita functi. Ceterum nova Vulgatae 

editio, quae Lugduni, anno MDCIV , de prelo exiit, una cum defuncti 

Pontificis, etiam Clementis V I I I nomen ferebat, atque idcirco « Xysti

na- Clementina » vocata est. 

iii Hae profecto Vulgatae editionis retractationes non eo spectabant 

ut nova quaedam translatio nasceretur, aut Hieronymiana in melius 

corrigeretur, sed eo unice tendere, ut ad ipsam editionem, quam 

sanctus ille Doctor Ecclesiae seu transferendo, seu recognoscendo 

curaverat, remearetur, utpote quae inter ceteras sive doctrina et eru

ditione, sive latinitate optima videretur. 

Cum res tamen non omnino feliciter cessisset, in omnium votis 

fuit ut nova Vulgatae editio summa cura compararetur, eo praeser

tim cum sacrosanctum Concilium Tridentinum textum illum ((authen

ticum » declarasset, atque idcirco ceteris omnibus praeferendum. Quae 
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profecto causa fuit, cur Pius X, sanctus Decessor Noster, sacrarum 

Litterarum studiis in Ecclesia tum reflorescentibus, ad Vulgatam edi

tionem restaurandam considerationem intenderit, prudentique con

silio tam arduum negotium Sodalibus ex Ordine S. Benedicti credi

derit, qui in hac arte excellèrent. Ceterum, ex omnibus illorum Abba

tiis Pius XI, Decessor Noster, Claravallensem operi perficiendo prae

fecit, cuius in usum Sedemque laboris Abbatiam S. Hieronymi Romae 

struendam et apparandam curavit. 

Pii vero ac docti Monachi illi innumeros codices collatos, eosque 

quasi hierarchice dispositos, et examinaverunt, et expenderunt, et dili

gentissime excusserunt, pluresque sacrorum Librorum in pristinum, 

quantum maxime potuit, restituerunt, non sine Ecclesiae doctorumque 

virorum laude.